
KOUZELNÉ VÁNOCE

V KORUNĚ VYSOČINY



Vánoční výstavy

Vánoční procházky 
Během adventu můžete v Koruně Vysočiny 
vyrazit na kouzelné tematické procházky.                    
V Bystřici vás provede Zubřík vyzdobeným 
městem. V Novém Městě a v Krátké se můžete 
mezi vánočními svátky zapojit do tradičního 
Kufrování, kde si užijete zábavnou orientační 
hru. Na Zámku Žďár objevíte světelný adventní 
kalendář, který rozzáří zámecká zákoutí. Ať už 
preferujete přírodní scenérie, nebo klidné 
městské procházky, region nabízí spoustu 
zimních zážitků v malebných kulisách.

24.11. - 06.01. Světelný adventní kalendář  Žďár n. S., Zámek Žďár  www.zdamekzdar.cz

30.11. - 31.01.  Zubříkovo vánoční putování  Bystřice n. P., Centrum www.bystricenp.cz

01.12. - 24.12.  Kamínkový adventní kalendář  Nedvědice, Freedom Art www.freedomart.cz

01.12. - 24.12.  Adventní hra v Herálci Herálec pod Žákovou horou www.obecheralec.cz

21.12. - 06.01.  Zimní stezka Strážek www.zs-msstrazek.cz

26.12. - 31.12. Krátecké kufrování Krátká, Dům přírody www.dumprirody.cz

29.12. Novoměstské kufrování  Nové Město n. M., Horácké muzeum www.hm.nmnm.cz

Vánoční výstavy v Koruně Vysočiny jsou 
neodmyslitelnou součástí adventu, kdy se 
propojuje kouzlo Vánoc s místními tradicemi   
a historií. Návštěvníci se mohou těšit na pestré 
expozice, které zachycují atmosféru svátečních 
dnů, betlémy i vzpomínky na vánoční oslavy              
v minulosti. Výstavy jsou příležitostí k tomu, jak 
si užít adventní období nejen v historických 
budovách, ale také v muzeích a galeriích napříč 
regionem. Tento čas je ideální k objevování 
vánočních zvyků a lidové tvorby Vysočiny.

03.12. - 05.01. Kouzelné Vánoce  Žďár n. S., Moučkův dům  www.muzeum.zdarns.cz

10.12. - 12.01. Vánoce v 50. a 60. letech  Žďár n. S., Tvrz  www.muzeum.zdarns.cz

13.12. - 12.01. Výstava betlémů  Nově Město n. M., Horácké muzeum www.hm.nmnm.cz

14.12. - 26.12. Bez stromečku nejsou Vánoce Chlumětín, Obecní úřad www.havlickuvkraj.cz

15.12. - 31.12. Vánoční výstava Křižánky, Obecní úřad www.obeckrizanky.cz

18.12. - 31.12. Výstava betlémů Žďár n. S., Kaple sv. Barbory www.prokopzr.cz

26.12. - 30.12. Vánoce za císaře pána Svratka, Městské muzeum  www.muzeum.svratka.cz

26.12. - 31.12. Žďárský betlém  Žďár n. S., Zelená hora www.zelena-hora.cz



Kulturní akce

Adventní čas v Koruně Vysočiny nabízí pestrou 
škálu kulturních akcí, které potěší malé i velké 
návštěvníky. Těšit se můžete na vánoční 
koncerty, divadelní představení, zpívání koled 
nebo živé betlémy, které rozzáří místní náměstí 
i kostely. Každá akce přináší jedinečnou 
vánoční atmosféru a připomíná tradiční zvyky 
regionu. Navíc se často konají i doprovodné 
programy, které přinášejí další zážitky, ať už jde 
o ochutnávky, řemeslné dílny nebo tematické 
trhy, které umocní váš sváteční zážitek.

15.11.  Vojtěch Dinga vánoční písně  Ujčov, Kulturní dům  www.ujcov.cz
15.11.  Dámské dechové trio Nové Město n. M., Horácká galerie www.horackagalerie.cz
16.11.  Průvod Krampus čertů Svratka, Hasičská zbrojnice www.sdh-svratka.cz
24.11.  Vánoce na zámku Žďár n. S., Zámek Žďár  www.zamekzdar.cz
25.11.  Vánoce Osmanyho Laffity  Bystřice n. P., Kulturní dům  www.kdbystricenp.cz
30.11.  Vánoční koledování  Bystřice n. P., Masarykovo nám.  www.kdbystricenp.cz
30.11.  Čerti Vír  Vír, Kulturní dům  www.prateleviru.cz
30.11.  Divadlo Mrazík, zahájení adventu Černvír, Kulturní dům  www.cernvir.cz
01.12.  Slavnostní zahájení adventu  Žďár n. S., Náměstí Republiky  www.akce.zdarns.cz
01.12.  Koncert Trubači z Liščího vršku  Svratka, Sokolovna  www.svratka.cz
01.12.  Rozsvícení stromu se sborem  Nedvědice, U obchodního domu  www.nedvedice.cz
05.12.  Koncert Trio Jadin  Žďár n. S., Zámek Žďár www.zamekzdar.cz
05.12.  Mikuláš na zámku  Žďár n. S., Zámek Žďár  www.zamekzdar.cz
05.12.  Čertohrátky  Nové Město n. M., HG a HM  www.akce.nmnm.cz
05.12.  Mikulášská nadílka  Nedvědice, Freedom Art  www.freedomart.cz
07.12.  Peklo v Jimramově Jimramov, Park Bludník www.jimramov.cz
07.12.  Koncert sboru Continuo  Sněžné, Evangelický kostel  www.snezne.evangnet.cz
07.12.  Peklo v muzeu  Bystřice n. P., Městské muzeum  www.muzeumbystricko.cz
08.12.  Koncert Kateřiny Marie Tiché Žďár n. S., Městské divadlo www.hospicvysocina.cz
11.12.  Koncert Vánoční dech  Nové Město n. M., Kulturní dům  www.kd.nmnm.cz
13.12.  Slavnost světel se sv. Lucií  Žďár n. S., Bazilika a Zelená hora  www.klaster-zdar.cz
13.12. - 15.12.  Ostrov pohody  Žďár n. S., Městské divadlo  www.ostrovpohody.cz
14.12.  Dětské vystoupení Karol a Kvído Žďár n. S., Nádražní ulice www.akce.zdarns.cz
14.12.  Vánoce ve Lhotce  Lhotka, Obecní úřad   www.trivanta.cz
14.12.  Rockové Vánoce  Žďár n. S., Kulturní dům www.akce.zdarns.cz
15.12.  Vánoční pohádka  Nedvědice, Historický dům č.p. 32 www.nedvedice.cz
15.12.  Adventní koncert Labyrint Švařec, Hornická kaple  www.kaplesvarec.cz
15.12.  Adventní koncert S.U.E Jimramov, Sokolovna www.jimramov.cz
17.12.  Živý betlém  Žďár n. S., Náměstí Republiky  www.akce.zdarns.cz
17.12.  Koncert Motivy přírody Žďár n. S., Zámek Žďár www.zamekzdar.cz
19.12.  Vánoční koncert Tomáš Kočko Nové Město n. M., Kulturní dům  www.kd.nmnm.cz
22.12.  Adventní koncert Svotopluku  Bohdalov, Kostel sv. Vavřince  www.bohdalov.cz
22.12.  Vánoční koncert ZUŠ  Nedvědice, U obchodního domu  www.nedvedice.cz
23.12.  Vánoční koncert Cvrčci a Patron  Nedvědice, Kostel sv. Kunhuty  www.nedvedice.cz
24.12.  Vánoční dětská hra  Sněžné, Evangelický kostel  www.snezne.evangnet.cz
25.12.  Živý betlém  Radostín, Kaple sv. Rozálie  www.radostin.cz
26.12.  Koncert FONS  Žďár n. S., Bazilika  www.klaster-zdar.cz
27.12.  Vánoční rockování vol. 3 Bystřice n. P., Kulturní dům www.kdbystricenp.cz
27.12.  Adventní koncert ZUŠ Bystřice n. P., Kostel sv. Vavřince www.zusbnp.cz
28.12.  Koncert Svatopluku  Žďár n. S., Kostel sv. Prokopa  www.prokopzr.cz
28.12.  Vánoční rockovej Žďár  Žďár n. S., Sokolovna  www.akce.zdarns.cz
29.12.  Vánoční koncert Alter Ego Zvole, Kostel sv. Václava  www.bystricenp.cz
29.12.  Divadlo O mlynářích a strašidlech Žďár n. S., Městské divadlo  www.akce.zdarns.cz
29.12.  Folklorní vystoupení Borověnka Švařec, Hornická kaple  www.kaplesvarec.cz
31.12.  Silvestr na náměstí  Bystřice n. P., Masarykovo nám.  www.kdbystricenp.cz
01.01.  Slavnostní novoroční ohňostroj  Žďár n. S., Náměstí Republiky  www.akce.zdarns.cz



Adventní trhy

a prodejní výstavy
Jestli si chcete užít advent v příjemném 
prostředí, vydejte se na některý z našich 
adventních trhů či prodejních výstav, které se 
konají  ve velkých městech i v těch nejmenších 
vesničkách regionu. Každý z trhů má svou 
jedinečnou atmosféru a nabízí mnoho 
originálních dárků, vánočních ozdob, ale                   
i tradičních pochutin. Trhy často doprovází 
kulturní vystoupení, ukázky řemesel a dílničky.

16.11. Vojnoměstecký vánoční jarmark Vojnův Městec, Sokolovna www.vojnuvmestec.cz 
16.11. Počítský vánoční jarmark Počítky, Kulturní dům www.pocitky.cz
16.11. Vánoční market Kněževes www.drevojelaska.cz
17.11. Škrdlovický vánoční jarmark Škrdlovice, U Hrocha www.uhrocha.com
18.11. - 19.11. Vánoční jarmark v Rose Bystřice n. P., DS Rosa www.zdar.charita.cz
23.11. Vánoční prodejní výstava Daňkovice, Kulturní dům www.dankovice.cz
23.11. Kateřinské trhy Svratka, Sokolovna www.svratka.cz 
23.11. Strážecký vánoční jarmark Strážek, Sokolovna www.mestysstrazek.cz
23.11. Staročeský vánoční jarmark Nové Město n. M., Kulturní dům www.ddm.nmnm.cz
23.11. Novoměstský farmářský trh Nové Město n. M., Vratislavovo nám. www.hm.nmnm.cz
23.11. - 30.11. Prodejní výstava v České škole Herálec, Česká škola č.p. 98 www.obecheralec.cz 
24.11. Mint market  Žďár n. S., Zámek Žďár www.zamekzdar.cz
24.11. Vánoční jarmark v Rožné Rožná, Kulturní dům www.rozna.cz
24.11. Vánoční jarmark v Hamrech Harmy n. S., U hasičárny www.sdhhamry.cz
29.11. - 08.12. Vánoční prodejní výstava Sněžné, Multifunkční sál www.snezne.cz
29.11. Rozsvícení stromu a jarmark  Sněžné, Park www.snezne.cz
30.11. Adventní Fler trh Žďár n. S., Dům kultury www.dkzdar.cz
30.11. Vánoční trhy pod Pernštejnem Nedvědice, Areál U rybníka www.nedvedice.cz
30.11. Vánoční jarmark Dolní Rožínka, Kulturní dům www.dolnirozinka.cz
30.11. Trh na Vánočním koledování Bystřice n. P., Masarykovo nám. www.bystricenp.cz
30.11. - 04.12. Jimramovská vánoční výstava Jimramov, Síň rodáků www.jimramov.cz
30.11. - 06.12. Adventní prodejní výstava Bobrová, Úřad městyse www.mestysbobrova.cz
01.12. Adventní dobročinný jarmark Nové Město n. M., Evangelický kostel www.nmnm.evangnet.cz
04.12. Nemocniční minitrhy Nemocnice Nové Město n. M. www.nnm.cz
07.12. Žďárský adventní jarmark Žďár n. S., Nám. Republiky www.zdarns.cz
07.12. Vánoční jarmark na Karlštejně Svratka, Lovecký zámek Karlštejn www.zamek-karlstejn.cz
10.12. - 11.12. Adventní jarmark ve Zdislavě Nové Město n. M., Centrum Zdislava www.zdislava.nmnm.cz
12.12. Zimní trh  Žďár n. S., Nám. Republiky www.zdarns.cz
13.12. Vírský školní vánoční jarmark Vír, Základní škola www.virvudolisvratky.cz
13.12. - 15.12. Vánoce v Chalupě pod lípou Krásné, Chalupa pod lípou         www.chalupapodlipou.net
14.12.  Novoměstský vánoční trh Nové Město n. M., Vratislavovo nám. www.hm.nmnm.cz
14.12. Farmářský vánoční trh  Nové Město n. M., Vratislavovo nám. www.hm.nmnm.cz
14.12. Vánoce v Horáckém muzeu Nově Město n. M., Horácké muzeum www.hm.nmnm.cz
14.12 Štěpánovská vánočka a jarmark Štěpánov n. S., Kulturní dům                www.stepanovnadsvratkou.cz
21.12. Žďárský adventní jarmark Žďár n. S., Nám. Republiky www.zdarns.cz
22.12. Medlovský adventní jarmark Fryšava, Hotel Medlov www.medlovhotel.cz

 

Více na: www.korunavysociny.cz/akce-a-udalosti 

Blíží se Vánoce a pro ty, kteří chtějí zažít tuto kouzelnou dobu v autentickém prostředí, 
má Koruna Vysočiny jedinečnou nabídku. Bystřicko, Nedvědicko, Novoměstsko                
a Žďársko připravují advent plný akcí, které vás vtáhnou do pravé vánoční atmosféry. 

Kompletní přehled akcí najdete na našem webu. Užijte si čekání na Ježíška!


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

